нг4

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

аZ__а3.fuз? пгт. Черноморское ль /5
Об опреdеленuu mеррumорuй
обслусrcuван,llя, закрепленuu uх за
образоваmелыtылчlu орaанuзацuял,лu
Черноморскоzо района Республuкu
Крьtл,t в 2024 zody

Руководствуясь статьей 51 Федерапьного закона от 06.10.2003 Ns 131 (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской ФедераrIии>,
ст.9 Федерaпьного закона от 29.|2.2012 г. Ns 27З-ФЗ кОб образовании в Российской
Федерации>>, в соответствии с прикЕlзом Министерства просвещения РФ от 2
сентября 2020 г. J\b 458 (Об утверждении Порядка приема на об1.,rение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования>, в целяr( соблюдения конституционных прав граждан на
пол)чение общедосryпного и бесгrrrатного дошкольного, начаJIьного общего,
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
образования соответствующего уровня, администрЕlIIия Черноморского района
Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории обслryживания за дошкольными образовательными
)чреждениями муниципilпьного образования Черноморский район Республики
Крым (Приложение 1).

2. Закрепитъ территории обслryживания за общеобразовательными
)чреждениями муницип€lльного образования Черноморский район Республики
Крым (Приложение 2).
3. Отделу образования, молодежи и спорта администрации Черноморского
района Ресгryблики Крым (Янчук Н.Н.) пор}пrить руководителям подведомственньIх
образовательных организаций осуществлять:
3.1. Формирование контингента )лаrтIихся с }п{етом закреIшенньIх территорий и
информировать граждан о территориях, закрепленньtх за образовательными

организациями;
3.2. Прием детей и подростков школьного возраста в образовательные организации
согласно их закреплению за территориями обслуживания.
3.3. Не позднее 15 марта 2024.года разместить на сайтах общеобразователъных
организаций нормативно-локaльные акты согласно прикЕlзу Министерства
просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. JS 458 (Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования).
4. Руководителям образовательньIх организаций муниципzlльного образования
Черноморский район Ресгryблики Крым:
4.1. Осуществлять прием детей и подростков школьного возраста в образовательные
организации согласно их закреплению за территориями обсrryживания.
4.2. Осуществлять сверку и учет детей и подростков школьного возраста, детей
дошкольного возраста с администрацией сельских поселений;
4.З. Разместить настоящее постановление на информационньIх стендах в
образовательных )црежден иях и о фициальньгх сайтах в сети <<Интернет> ;

4.4. В срок до 5 сентября текущего года обеспечить проверку явки дегей и
подростков в общеобразовательные }чреждения.
5. Постановление администрации Черноморского района Ресггублики Крым от
t4.0З.2023 J\b 384 <Об определении территорий обсrryживания, закреплении их за
образовательными организациями Черноморского района Ресгryблики Крым в 2023
году)), постановление администрации Черноморского района Республики Крым от
11.05.2023 J\b 604 <о внесении изменений в постановление от 14.03.2023 Ns 384 (об
определении территорий обслуживаниъ закреплении их за образовательными
организациями Черноморского района Республики Крым в 202З году) признать

утратившими сиJIу.
6. Настоящее постановление обнародовать на официальной странице
муницип€lльного образования Черноморский район Республики Крым на портале
Правительства Ресгryблики Крым http://chero.rk.gov.ru в рttзделе <,,Щокументы>.
7. Настоящее постановпение вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Черноморского района
Ресrryблики Крым А.С.Щудинов

Приложение Jtlb l
к постановлению администрации
Черноморского района
Республики Крым
от <<о^> оз 2024r. NэiЩГ

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<<ЩетскиЙ сад }Ё 2 <<СолныШко>> муниЦипальногО образования ЧерномЬрский район

Республики Крым
пrт Черноморское:

1. ул. Агафонова
2. пер. Агафонова
3. ул. Сигнальная
4. ул. L{веточная
5. ул. Заводская
6. ул. Воронцова
7. ул. Парковая
8. ул. Приморская
9. ул. 8-е Марта
10. ул. Фрунзе
11. пер. Фрунзе
12.ул. Некрасова
13. ул. Виноградная
14. пер. Виноградный
15. ул. Скифская
16. ул. Луговая
17.ул. Ушакова
l8. пер. Ушакова
19. ул. Суворова

пгт Черноморское
1. ул. Адмирала Лазарева
2. ул. Революции с ЛЬ 68 до конца

улицы, с М 73 до конца улицы
3. ул. КооперативнаrI с Jtl! 2l до конца

улицы, с J',lb 14 до конца улицы
4. ул.Н.Кулри
5. пер. Героев
6. ул. Западная
7. пер. Западный
8. ул. Ореховая
9. пер. Ракетный
l0, ул. Школьная
1 1. ул. Севернм
|2.ул.,Щорожнм
13. ул. Макаренко

20. ул. Кооперативнм ЛЬ 1-19, }{Ь2-12
2I. у л. Революции М7-7 1, ЛЬ2-66
22. пер. Революции
23. пр. Промышленный
24. ул. Почтовая NЬ1-45, ЛЬ2-68
25.ул. Набережная
26.ул. Рыбацкм
27. ул. Катерная
28. ул. Чапаева
29.ул. Шевченко
30. ул. 60-лет Октября
31. пер. Больничный
З2.ул. Кирова
33. ул. Первомайская
34. пер. Первомайский
35. ул. Озерная
36. ул. Спортивная
З7.ул. Калос-Лимен

14. ул. Пушкина
15. ул. Крымская
16. ул. Черноморская
17. пер. Черноморский
18. пер. Строительный
19. ул. Бамовская
20. ул. Салгирскм
2|. ул. Абрикосовая
22.ул. Грушевая
2З.ул. Морская
24.ул. Пограничная
25.ул. Солнечная
26. пер. Антоновский
27. пер. Рабочий

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреяцение
<<flетский сад Л} 3 <Алёнушка> муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

28. ул. Котовского
29. пер. Котовского
30. ул. Южная
31. пер. Южный

пгт Черноморское
l. ул. Щимитрова
2. ул. Полевая
3. ул. Энергетиков
4. ул. Евпаторийская
5. ул. ИндустриЕ}льная
6. ул. Ломоносова
7. пер. Ломоносова
8. ул. Щорса
9. ул. Горького
10. ул. Тельмана
1 1. ул. Зеленая
12. ул. Карлеутская
l3. ул. Кефесская
14. ул. Таврическая
15. ул. Таманская
16. ул. Тарханнм
\7.ул. Киммергийская
18. ул. Овражная
19. ул. Паустовского
20.ул. Шейхларская
2l. пер. Мостовый
22. лер. Солнечный
23. пер. Скалистый
24. лер. Пески
25. пер. Ак-Мечеть

3. Муниципальноебюджетное дошкольноеобразовательноеучреждение
<<Ясли-саД <<Витоша> муниципальногО образоваНия Черномор.*"Й район
республики Крым и структурное подразделение дошкольное отделение

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения <<черноморская
средняЯ школа ЛЬ3>> мунИципальноГо образования ЧерноморскиЙ район

Республики Крым

32. ул. Павленко
33. ул. Щачная
I.c. Калиновка

26.ул. Почтовая с ЛЬ 47 до конца улицы,
с J\b 70 до конца улицы
27. ул. Чехова
28. пер. Чехова
29. ул. Белинского
30. ул. Строительная
31. ул. Садовая
32. пер. Садовый
33. ул. Пионеров
34. ул. Кубанская
35. ул. Медицинская
36. ул. Персиковая
37.ул. Челебиджана
38. ул. Тындинскм
39. ул. Чарская
40. ул. Куандинская
41. пер. Тындинский
42.ул. Луговая
4З.ул. Счастливая
44. СНТ <<Волна>

45. ТСН <<Мечта - 1> с. Новосельское

I. с. Новосельское
II. с. Артемовка

4, Муниципальпо0 бюджетное дOшкOльное образовательнOе учреждение <<Щетский сад
<<ЗолотоЙ петушою> муниципального образовапия Черноморский рчПо" Ресrryблики Крым

Черноморский район
1. с. Красноярское
2. с. Ленское
З. с. Хмелево

5. МуниципаJIьное бюджетное дошкольное образовательное учре)цдение <<Щетский сад
<<Парус> муниципальногО образования Черноморский район Республики Крым

Черноморский район1.с..Щалекое 5. с. Журавлевка
2. с. Владимировка б. с. Водопойное
3. с. Зоряное 7. с. Новоульяновка
4. с. Северное

б. Муниципальноебюдrкетноедошкольпоеобразовательноеучрея(дение<<.Щетскийсад
<<Поляночка) муниццпального образования Черноморский район Ресrrублики Крым

Черноморский район
1. с. Красная По.пяна
2. с. Внуково
3. с. Кузнецкое

7. Муниципальное бюдпсетное дошкольное образовательное учреждение <<Щетский сад
<<TepeMoKr> муниципаJIьпого образования Черноморский райоп Ресrryблики Крым

Черноморский район
1.с. Медведево

'

8. МупиципаJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение <<меrкводпенская средняя
школа им.ГайryКова А.Н.>> муниципальногО образовапия Черноморский район

Ресrrублики Крым - дошкольное отделение с.Меrкводпое

Черноморский район
r. с. МеЙодное
2, с. Зайцево
3. с. Снежное

9, Муниципальное бюдясетное общеобразовательное учреждение <<кировская средняя
школа им. Кухтина Ф.П.>> муниципаJIьного образования Черноморский район Ресфблики

крым структурное подразделение - дошкольное отделение с.кировское

Черноморский район
1. с. Кировское
2. с.,Щозорное

3. с. Задорное
4. с. Низовка

1,0. МупиципальнOG бюджетноеобщеобршOвательнOеучрш(дение<Окуневская
средняЯ школа им. Щьяченко Ф.С.>> муниципальпого образования Черноморский

район Ресrrублики Крым - дошкольное отделение с. OrcyHeBKa

Черноморский райоп
1. с. Окуневка
2. с. Громово
3. с. Знаменка
4. с. Красносельское
5. с. Марьино

11. Мунпципальноебюдясетноеобщеобразова'ельЕоеучрещдение
<<Новоивановская средняя школа им. Масько П.Нл муниципаJIьного образования

черноморский район Ресrryблики Крым - дошкольное отделение
с. Новоивановка

Черноморский район
1.с. Новоивановка

12, МунцципаJIьное бюджетное общеобразовательное учрея(дение <<оленевская
средняЯ школа им. Моцаря Д.А.>) муниципаJIьногО образовЪГи" Ч.рrrоrорскиЙ район

ресrrублики Крым - дошкольное отделение с. Оленевка

Черноморский район
1.с. оленевка

Приложение Ns 2
к постановлению администрации
Чорноморского района
Республики Крым
от << а/уу О3 2024г. ]фJ\Ъ #s-

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Черпоморская средняя школа ЛЬ1 имени Николая Кудри> *у""ц".rчrrьного

образования Черноморский райоп Ресrryблики Крым

пгт Черноморское
1. ул. Агафонова
2. пер. Агафонова
3. ул. Сигнальнм
4. ул. Щветочная
5. ул. Заводская
6. ул. Воронцова
7. ул. Парковая
8. ул. ПриIrлорская
9. ул. 8-е Марта
10. ул. Скифская
11. ул. Кооперативная J\b 1-19, Ns2-12
12.ул. Революции Ns7-71, Ns2-66
13. пер. Революции
14. пр. Промьтlпденньй

15. ул. Почтовая
16. ул. Набережная
17. ул. Рыбацкая
18. ул. Катерная
19. ул. Чапаева
20. ул. Шевченко
2l.ул.60-лет Октября
22. пер. Больничньй
2З.ул. Кирова
24.ул. Озерная
25. ул. Спортивная
26.ул. Калос-Лимен
27. ул.Историческая
28. ул. Береговая

2. Муниципальное бюдясетное общеобразовательное учрея(дение
<.tчерноморская средняя школа Ль2> муниципального образования

Черноморский район Ресrryблики Крым
пгт Черноморское

1.

2.
ул. Адrлирала Лазарева
ул. Революции с ЛЬ 68 до конца
улицы, с Jф 7З до конца улицы
ул. Кооперативнtш с Ns 21 до
конца улицы, с М 14 до конца

19. ул. Баrrловская
20. ул. Салгирская
2l. ул. Абрикосовая
22.ул. Грушевая
2З.ул. Морская
24.ул. Пограничная
25.ул. Солнечная
26. пер. Антоновский
27. пер. Рабочий
28. ул. Котовского
29. пер. Котовского
30. ул. Чехова
31. пер. Чехова
32. ул. Южная
33. пер. Южньй
34. ул. Павленко
35. ул.,Щачная
36. уп. Первомайская
37. пер. Первомайский
38. СТ (все)
39. ул. Арсеншrьная

J.

улицы
4. ул.Н.Кудри
5. пер. Героев
6. ул. Западная
7. пер. Западньй
8. ул. Ореховая
9. пер. Ракетный
10. ул. Школьная
11. ул. Северная
12. ул..Щорожная
13. ул. Макаренко
14. ул. Пушкина
15. ул. Крыплская
16. ул. Черноморская
17. пер. Черноморский
18. пер. Строитеrьный

40. пер. Безьплянньй
41. ул. Главная
42. ул. Грушевского
43. ул. ИrrтернационzuIьнм
44. ул. Ка.пашникова
45. ул. Кипарисовая
46. ул. trOrеновая
47. ул. Ковыльная
48. ул. Лазурная
49. ул. Молодежная
50. ул. Новосёлов
51. пер. Новосёлов
52. ул. Полынная
53. ул. Рощдественская
54. ул. Российская
55. ул. Тихая
56. пер. Тихий(накарте есть)

57. ул. Тополинная
58. ул. Тростниковая
59. пер. Тростниковый
60. ул.ЛизыЧайкиной
61. ул. Шалфейная
62. ул. Якорная
63. ул. 1 сеrrгября
64. ул.9 мая
65. ул. Коробельнм
б6. пер. Корабельный
67. ул. fIиколая Жердева
68. ул. Армейскм
69. ул. Тарханкугская
70. ул. Радужная
7l, ул, Звёзднм
72. ул. Мускатная
73, с. Калиновка

3. Муниципальное бюдrкетное общеобразовательное учрея(дение
<<черноморская средняя школа Ль3> муниципального образования

Черноморский район Ресrryблики Крым

пгт Черноморское
1. ул..Щимитрова
2. ул. Полевая
З. ул. ИндустриальнЕuI
4. ул. Ломоносова
5. пер. Ломоносова
6. Ул.IЩорса
7. ул. Горького
8. ул. Тельмана
9. ул. Зеленая
10. ул. Карлеутская
11. ул. Кефесская
12. ул. Таврическая
13. ул. Таrrланская
14. ул. Тархаtrная
15. ул. Киммерийская
16. ул. Овражная
17.ул. Паустовского
18. ул. Шейхларская
19. пер. Мостовый
20. пер. Со.тпrе.пrый
21. пер. Скалистый
22.пер. Пески
23. пер. Ак-Мечеть
24.уп Бе.тпrнского
25.ул. Строительная
26.ул. Садовая
27.пер. Садовый
28.ул. Пионеров
29.ул. Кубаrrская

30. ул. Медицинская
31. ул, Персиковая
З2. ул. Челебиджана
33. ул. Тьтнд,rнская
34. ул. Чарская
35. ул. Куандинскм
36. пер. Ть:ндинский
З7. ул. Луговая
38. ул. Некрасова
39. ул. Виноградная
40. пер. Виноградный
41. ул. Ушакова
42.пер. Ушакова
43. ул. Суворова
44. ул. Счастливая
45. ул. Амосова
46.ул. Вересковм
47. ул. Куналrского
48. ул. Мира
49.ул. Амосова
50. ул. Мечта
51. пер. Ме.rга
52.уп. Фруктовая
53. ул. Яблочная
54. ул. Вересковая
55. ул. Караимская

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Щалековская средняя школа им. Щемуса Б.А.) муниципального образования

Черноморский райOп Ресrrублики Крым

Черноморский район
1. с. ,Ща_пекое
2. с. Владимировка
3. с. Зоряное
4. с. Северное
5. с. Журавлевка

5. МуниципаJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.> муниципального образования

Черноморский район Ресrrублики Крым
Черноморский район
1. с. Кировское
2. с. Щозорное
3. с. Задорное
4. с. Низовка

6. МУниципальное бюдлсетное общеобразовательное учреясдение
<<Краснополянская средняя школа им. Мещерякова и.Е.> муниципального

образования Черноморский район Ресrryблики Крым

Черноморский район
l. с. Красная Поляна
2. с. Внуково
3. с. Кузнецкое

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрещдение
<<КРаСноярская средняя школа им. Бых Н.Н.) муниципального образования

Черноморский район Ресгrублики Крым

Черноморский район
l. с. Красноярское
2. с. Ленское

8. Муниципальное бюдrкетное общеобразовательное учреждение
<<Медведевская средняя школа>> муниципального образования Черноморский район

Ресrrублики Крым

Черноморский район
1.с. Медведево

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<МеrКводненская средняя школа им. Гайдукова А.Н.)) муЕиципального образования

Черноморский район Ресrryблики Крым

Черноморский район
1. с. Межводное
2. с. Зайцево
3. с. Снежное

Черноморский район
1. с. Водопойное
2. с. Новоульяновка

10. МУниципальное бюджетное общеобразовательное учре}кдение
<IIЮвоивановская"оч;t;;#fi

#rfr Ж;"Ё.х*ЖнЁrlн"льногообразования

Черноморский район
l. с. Новоивановка
2. с. Хмелево

1 1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре11цение
<<Новосельская средняя школа им. Ивана Жудово> муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

Черноморский район
1. ул. Энергетиков
2. ул. Евпаторийская
З. ул. Фрунзе
4. пер. Фрунзе
5. с. Новосельское
6. с. Артемовка
7. Евпаторийский проезд
8. Евпаторийское шоссе
9. СНТ <Таврия>
10. СНТ <Волна>
1l. ТСН <Мечта - 1> с. Новосельское

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре11цение
<<ОкуневсКая средняЯ школа им.,Щьяченко Ф.С.>> муниципального образования

Черноморский район Ресrryблики Крым

Черноморский район
1. с. Окуневка
2. с. Громово
3. с. Знаменка
4. с. Красносельское
5. с. Марьино

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежцение
<<Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.) муниципального обраювания Черноморский

район Республики Крым

Черноморский район
l. с. оленевка